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                       -EVALUACIÓN LISTA CORTA 
 

Objeto: El/La contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar sus servicios profesionales para realizar los 
documentos de actualización Plan Estratégico de Ciencia, Tecnología e Innovación del Sector Agropecuario (PECTIA) dentro del proyecto “Fortalecimiento del 
Ecosistema de Ciencia, Tecnología e Innovación en el departamento del Guaviare”. 
 
Disponibilidad Presupuestal: TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($39.200.000) 
 
Personas que se presentaron:  
 

1- LISVEY ANDREA ALEGRÍA CUELLAR. 
2- EDINSON JAVIER ÁLVAREZ LEMUS. 
3- ANDREA DEL ROSARIO RAMÍREZ DAZA. 
4- CARLOS ANÍBAL ACOSTA SUAREZ 
5- RICARDO ALFREDO ARAUJO LOZANO 
6- MARGARITA MARÍA OROZCO GONZÁLEZ 
7- CLARITA BUSTAMENTE ZAMUDIO 
8- LILIANA BRIYITH GARZÓN MARTÍNEZ 
9- ROSSY ROSANA MUÑOZ ALEGRÍA 
10- BLANCA YANETH URQUINA BERMUDEZ 
11- JUAN FELIPE LUNA MONTEALEGRE 

 
REQUISITOS MÍNIMOS 

 

PROPONENTE Formación 
Experiencia: Experiencia profesional 
de 6 (seis) meses. 



  

 

 

 

 

 
Investigación Científica para el Desarrollo Sostenible de la Región Amazónica 

Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax: 

 (8) 5928171 Leticia - Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 
 

  
 

Título Profesional en ciencias agrarias, 
económicas, sociales, políticas y/o ciencias 
afines. 

Maestría en temas afines o experiencia 
profesional de 3 años que no se tendrá 
en cuenta dentro del criterio de la 
experiencia mínima que lo habilitará y ni 
en los criterios de selección y 
evaluación. 

LISVEY ANDREA 
ALEGRÍA CUELLAR 

Ingeniera Forestal de la Universidad del 
Tolima 

CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

EDINSON JAVIER 
ÁLVAREZ LEMUS 

Administrador de Empresas Agropecuarias de 
la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 

Colombia 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

CUMPLE 

ANDREA DEL ROSARIO 
RAMÍREZ DAZA. 

Profesional en Mercadeo Agropecuario de la 
Universidad de los Llanos 

CUMPLE 

Magíster en Ciencias Agrarias de la 
Universidad Nacional de Colombia 

CUMPLE 
CUMPLE 

CARLOS ANÍBAL 
ACOSTA SUAREZ 

Biólogo de la Universidad Industrial de 
Santander 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

RICARDO ALFREDO 
ARAUJO LOZANO 

Ingeniero Agrícola de la Universidad Nacional 
de Colombia 

CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE 

MARGARITA MARÍA 
OROZCO GONZÁLEZ 

Administradora de Empresas Agropecuarias 
de la Universidad de La Salle 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

CLARITA BUSTAMANTE 
ZAMUDIO 

Médica Veterinaria de la Universidad de La 
Salle 

CUMPLE 

Magíster en Desarrollo Sostenible de 
Sistemas Agrarios de la Pontificia 

Universidad Javeriana 
CUMPLE 

CUMPLE 
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LILIANA BRIYITH 
GARZÓN MARTÍNEZ 

Administradora Ambiental y de los Recursos 
Naturales de la Universidad Santo Tomás 

CUMPLE 

 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

ROSSY ROSANA MUÑOZ 
ALEGRÍA 

Ingeniera Ambiental de la Universidad 
Nacional Abierta y a Distancia - UNAD 

CUMPLE 

 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

BLANCA YANETH 
URQUINA BERMUDEZ 

Bióloga de la Universidad de la Amazonía 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

JUAN FELIPE LUNA 
MONTEALEGRE 

Profesional en Administración y Gestión 
Ambiental de la Universidad Piloto de 

Colombia 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

 
 

1 - LISVEY ANDREA ALEGRÍA CUELLAR. - Fecha de Grado: 23 de septiembre de 2011 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Fondo Para la Acción 
Ambiental y la Niñez – Fondo 

Acción – Contrato P.S. No. 086 
de 2022 

01 04 2022 15 06 2022 2 meses, 14 días Criterio Habilitante Formación 

Fundación Colombiana para el 
Desarrollo – Fucolde 2021 

01 06 2021 22 12 2021 6 meses, 21 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 



  

 

 

 

 

 
Investigación Científica para el Desarrollo Sostenible de la Región Amazónica 

Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax: 

 (8) 5928171 Leticia - Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 
 

  
 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Consorcio Fest Sur 2019 24 02 2020 20 12 2020 10 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Fundación Colombiana para el 
Desarrollo – Fucolde 2019 

23 08 2019 15 12 2019 3 meses, 22 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonía – Contrato P.S. No. 
144 de 2018 

26 01 2018 25 12 2018 11 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

DANE – Contrato No. 728 de 
2017 

01 08 2017 31 10 2017 3 meses 

Criterio de Evaluación 2 
(Experiencia en el desarrollo de 
actividades de investigación en 

el sector agropecuario o 
ambiental en la región 

amazónica) 

DANE – 2016 01 09 2016 20 10 2016 1 mes, 19 días 
Criterio de Evaluación 2 

(Experiencia en el desarrollo de 
actividades de investigación en 
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el sector agropecuario o 
ambiental en la región 
amazónica) / Traslape 

Centro de Investigación 
Académica y Desarrollo 

Tecnológico del Occidente 
Colombiano “Jorge Eliecer 

Gaitán” 

20 02 2016 10 12 2016 9 meses, 20 días Experiencia Mínima 

Fundación Colombiana para el 
Desarrollo – Fucolde 2015 

23 05 2015 30 12 2015 7 meses, 7 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonía – Contrato P.S. No. 
150 de 2015 

02 03 2015 01 07 2015 4 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Sur de la 

Amazonía – Contrato P.S. No. 
444 de 2014 

31 10 2014 31 12 2014 2 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Biomad Consultoría Ambiental 
S.A.S. 

14 01 2013 16 12 2015 35 meses, 2 días Criterio Habilitante Formación 
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Consultoría Legal Doris María 
Teresa Mutumbajoy Lucero 

07 11 2013 27 05 2014 6 meses, 20 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Geográfico Agustín 
Codazzi IGAC – Contrato de 

P.S. 1078 de 2012 
03 05 2012 26 12 2012 7 meses, 23 días Experiencia General 

 
2 - EDINSON JAVIER ÁLVAREZ LEMUS. - Fecha de Grado: 25 de septiembre de 2009 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Gobernación de Casanare – 
Contrato P.S. No. 49 de 2022 

14 01 2022 13 06 2022 5 meses, 12 días Experiencia General 

Gobernación de Casanare – 
Contrato P.S. No. 112 de 2021 

21 01 2021 27 12 2021 11 meses, 6 días Experiencia General 

Gobernación de Casanare – 
Contrato P.S. No. 1063 de 

2020 
08 07 2020 22 12 2020 5 meses, 14 días Experiencia General 

Gobernación de Casanare – 
Contrato P.S. No. 49 de 2020 

17 01 2020 16 06 2020 4 meses, 19 días Experiencia General 

Secretario de Hacienda y 
Finanzas Públicas – Municipio 

de La Salina Casanare 
01 08 2018 31 12 2019 17 meses Experiencia General 
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Secretario General y de 
Gobierno Municipal – Municipio 

de La Salina Casanare 2017 
07 03 2017 31 07 2018 16 meses, 24 días Experiencia General 

Secretario General y de 
Gobierno Municipal – Municipio 

de La Salina Casanare 2012 
26 01 2012 06 03 2017 61 meses, 10 días Criterio Habilitante Formación 

Secretario de Desarrollo y 
Protección Social – Municipio 
de La Salina Casanare 2010 

02 01 2010 25 01 2012 24 meses, 23 días Experiencia Mínima 

Director UMATA Municipio de 
La Salina Casanare  

03 07 2007 30 09 2009 27 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Fundación Vida, Amor y Paz 01 10 2009 30 11 2009 2 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

 
3 - ANDREA DEL ROSARIO RAMÍREZ DAZA. - Fecha de Grado: 25 de febrero de 2011 
 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 
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Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 

UPRA – Contrato P.S. No. 
2192404 de 2021 

01 02 2021 15 12 2021 10 meses, 14 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 

UPRA – Contrato P.S. No. 
1435311 de 2020 

11 03 2020 10 12 2020 9 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 

UPRA – Contrato P.S. No. 
805962 de 2019 

06 02 2019 20 12 2019 10 meses, 14 días 

Criterio de Evaluación 3 
(Experiencia en el desarrollo de 

talleres comunitarios para la 
transferencia y captura de 

información del sector 
agropecuario) 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 

UPRA – Contrato P.S. No. 
288791 de 2018 

16 01 2018 16 12 2018 11 meses 

Criterio de Evaluación 3 
(Experiencia en el desarrollo de 

talleres comunitarios para la 
transferencia y captura de 

información del sector 
agropecuario) 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 
UPRA – Contrato P.S. No. 65 

de 2017 

23 01 2017 23 12 2017 11 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
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en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 
UPRA – Contrato P.S. No. 73 

de 2013 

16 05 2013 15 12 2013 7 meses Experiencia Mínima 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 
UPRA – Contrato P.S. No. 37 

de 2014 

20 01 2014 20 12 2014 11 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 
UPRA – Contrato P.S. No. 83 

de 2015 

29 01 2015 29 12 2015 11 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Unidad de Planificación de 
Tierras Rurales, Adecuación de 
Tierras y Usos Agropecuarios 
UPRA – Contrato P.S. No. 49 

de 2016 

19 01 2016 19 12 2016 26 meses, 27 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Corporación para el Desarrollo 
Sostenible del Área de Manejo 

Especial La Macarena 
CORMACARENA 

15 11 2012 08 02 2013 2 meses, 23 días Experiencia General 
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Federación Nacional de 
Arroceros 

15 03 2012 30 08 2012 5 meses, 15 días Experiencia General 

 
 
4 - CARLOS ANÍBAL ACOSTA SUAREZ. - Fecha de Grado: 22 de septiembre de 2015 
 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Instituto Amazónico de 
Investigaciones Científicas 

Sinchi – Contrato SGR No. 48 
Bienio 2013 2014 

20 05 2014 20 04 2015 11 meses Experiencia General 

Colegio Bilingüe Celestin 
Freinet 

01 02 2016 02 09 2016 7 meses, 1 día Experiencia Mínima / Traslape 

Fundación Socioambiental 
Integral ATTA 

02 01 2016 15 11 2017 22 meses, 13 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Fundación Tecnológica Social 
2018 

23 01 2018 15 12 2018 10 meses, 22 días Criterio Habilitante Formación 

Fundación Tecnológica Social 
2019 

01 02 2019 31 12 2019 11 meses Experiencia Mínima 

Corporación Juntos 
Construyendo Futuro 

04 12 2019 15 12 2019 11 días Experiencia Mínima / Traslape 
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Amazonía Gen S.A.S. ZOMAC 20 07 2020 20 10 2022 27 meses Criterio Habilitante Formación 

Fondo Mixto para la Promoción 
de la Cultura y las Artes del 

Guaviare 
18 02 2020 18 10 2022 32 meses Experiencia General / Traslape 

Departamento Administrativo 
de Planeación Guaviare 

31 08 2021 26 09 2022 12 meses, 26 días Experiencia General / Traslape 

 
 
5 – RICARDO ALFREDO ARAUJO LOZANO. - Fecha de Grado: 12 de abril de 2012 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Agrícola del Campo S.A. 02 02 2015 30 07 2015 6 meses Experiencia General / Traslape 

Tania Fernanda Santos Santos 01 06 2012 30 06 2017 61 meses Criterio Habilitante Formación 

Universidad Nacional de 
Colombia – Contrato P. S. No. 

155 del 2013 
21 03 2013 20 09 2013 6 meses 

Criterio de Evaluación 3 
(Experiencia en el desarrollo de 

talleres comunitarios para la 
transferencia y captura de 

información del sector 
agropecuario) / Traslape 

Universidad Nacional de 
Colombia – Contrato P. S. No. 

585 del 2013 
01 10 2013 14 01 2014 3 meses, 13 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 



  

 

 

 

 

 
Investigación Científica para el Desarrollo Sostenible de la Región Amazónica 

Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel: (8) 5925481/5925479 - Tele fax: 

 (8) 5928171 Leticia - Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5 - 44, Pbx: 4442060 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 
 

  
 

Universidad Nacional de 
Colombia – Contrato P. S. No. 

190 del 2012 
29 06 2012 28 12 2012 6 meses Experiencia General ) / Traslape 

Universidad Nacional de 
Colombia – Contrato P. S. No. 

85 del 2014 
24 02 2014 04 04 2014 1 mes,10 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

Universidad de Antioquia 2022 01 10 2022 31 12 2022 3 meses Experiencia General / Traslape 

Universidad de Antioquia 2022 13 06 2022 01 11 2022 4 meses, 18 días Experiencia Mínima 

Universidad de Antioquia 2022 01 08 2022 08 09 2022 1 mes, 7 días Experiencia General / Traslape 

Universidad de Antioquia 2020 01 12 2020 01 01 2021 1 mes Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2020 27 07 2020 30 11 2020 4 meses, 3 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2020 10 03 2020 25 07 2020 4 meses, 15 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2020 12 02 2020 15 03 2020 1 mes, 3 días Experiencia General / Traslape 

Universidad de Antioquia 2019 03 12 2019 31 01 2020 2 meses Experiencia Mínima 

Universidad de Antioquia 2019 02 12 2019 31 12 2019 1 mes Experiencia General / Traslape 

Universidad de Antioquia 2019 13 11 2019 30 11 2019 17 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2019 05 08 2019 31 10 2019 3 meses Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2019 11 07 2019 31 07 2019 20 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2019 07 06 2019 30 06 2019 23 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2019 04 04 2019 29 05 2019 1 mes, 25 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2019 07 03 2019 31 03 2019 24 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2018 06 12 2018 28 02 2019 2 meses, 22 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2018 02 11 2018 30 11 2018 1 mes Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2018 25 06 2018 31 10 2018 4 meses, 6 días Experiencia General / Traslape 

Universidad de Antioquia 2018 16 01 2018 30 06 2018 5 meses, 14 días Experiencia General 

Universidad de Antioquia 2017 18 10 2017 17 01 2018 3 meses Experiencia General / Traslape 
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6 – MARGARITA MARÍA OROZCO GONZÁLEZ. - Fecha de Grado: 28 de mayo de 1999 
 

TIEMPO 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F. Inicio F. Final   
TOTAL 

DD MM AA DD MM AA 

Patrimonio Natural – Contrato 
No. 78 DEL 2021 

2 8 2021 1 3 2022  7 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Unidad de Planificación de 
Tierra Rurales, Adecuación 
de Tierras y Usos 
Agropecuarios UPRA 2020 

4 5 2020 23 12 2020 7 meses, 19 días  

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Consorcio SISBEN IV Bogotá 5 2 2019 20 12 2019 10 meses, 15 días Criterio Habilitante Formación 

Universidad Sergio Arboleda 1 3 2018 30 8 2018 6 meses  

Criterio de Evaluación 3. 
Experiencia adicional a la 
mínima, en el desarrollo de 
talleres comunitarios para la 
transferencia y captura de 
información del sector 
agropecuario. Se asignarán 10 
puntos por cada seis (6) meses 
de experiencia acreditada. 
Puntaje Máximo 20 puntos. 
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TIEMPO 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F. Inicio F. Final   
TOTAL 

DD MM AA DD MM AA 

DANE - Contrato P.S. No. 
056 de 2016 

14 1 2016 30 12 2016 11 meses, 16 días  Criterio Habilitante Formación 

DANE - Contrato P.S. No. 
1602 de 2015 

20 4 2015 30 12 2015 8 meses, 10 días  Criterio Habilitante Formación 

DANE - Contrato P.S. No. 
727 de 2015 

20 2 2015 19 4 2015 2 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

DANE - Contrato P.S. No. 
1035 de 2014 

6 11 2014 31 1 2015 2 meses, 25 días  Experiencia general 

DANE - Contrato P.S. No. 
399 de 2014 

24 1 2014 31 10 2014 9 meses, 7 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Colombiano 
Agropecuario ICA - Contrato 
P.S. No. 1320 de 2013 

2 4 2013 30 12 2013 9 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Infometrika SAS.  15 7 2013 15 8 2013 1 mes  
Criterio Habilitante Formación / 
Traslape 
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TIEMPO 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F. Inicio F. Final   
TOTAL 

DD MM AA DD MM AA 

DANE - Contrato P.S. No. 
940 de 2012 

2 5 2012 31 7 2012 3 meses 

Criterio de Evaluación 3. 
Experiencia adicional a la 
mínima, en el desarrollo de 
talleres comunitarios para la 
transferencia y captura de 
información del sector 
agropecuario. Se asignarán 10 
puntos por cada seis (6) meses 
de experiencia acreditada. 
Puntaje Máximo 20 puntos. 

DANE - Contrato P.S. No. 
225 de 2012 

11 1 2012 30 3 2012 2 meses , 19 días  

Criterio de Evaluación 3. 
Experiencia adicional a la 
mínima, en el desarrollo de 
talleres comunitarios para la 
transferencia y captura de 
información del sector 
agropecuario. Se asignarán 10 
puntos por cada seis (6) meses 
de experiencia acreditada. 
Puntaje Máximo 20 puntos. 

DANE - Contrato P.S. No 398 
de 2011 

10 2 2011 30 12 2011 10 meses ,21 días  

Criterio de Evaluación 3. 
Experiencia adicional a la 
mínima, en el desarrollo de 
talleres comunitarios para la 
transferencia y captura de 
información del sector 
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TIEMPO 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F. Inicio F. Final   
TOTAL 

DD MM AA DD MM AA 
agropecuario. Se asignarán 10 
puntos por cada seis (6) meses 
de experiencia acreditada. 
Puntaje Máximo 20 puntos. 

Asociación Colombiana para 
el Avance de la Ciencia 
ACAC - Contrato P.S. No. 
2360 de 2010 

1 2 2010 30 1 2011 12 meses Experiencia general 

Asociación Colombiana para 
el Avance de la Ciencia 
ACAC -  
O.T. No. 2117 de 2006 

1 5 2006 17 6 2006 1 mes ,16 días  Experiencia general 

Asociación Colombiana para 
el Avance de la Ciencia 
ACAC - Contrato P.S. No. 
182 de 2006 

30 1 2006 29 4 2006 3 meses Experiencia general 

DANE - Contrato P.S. No. 
210 de 2009 

4 2 2009 31 12 2009 11 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

DANE - Contrato P.S. No. 
2769 de 2008 

14 5 2008 30 1 2009 8 meses ,16 días  Experiencia general 

DANE - Contrato P.S. No. 
1403 de 2008 

19 2 2008 15 5 2008 3 meses Experiencia general / Traslape 
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TIEMPO 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F. Inicio F. Final   
TOTAL 

DD MM AA DD MM AA 

DANE - Contrato P.S. No. 
149 de 2007 

16 2 2007 31 12 2007 10 meses, 15 días Experiencia general 

Programa Ampliado de 
Inmunizaciones - PAI 

11 9 2006 7 11 2006 2 meses Experiencia general 

DANE - Contrato P.S. No. 
205 de 2005 

6 5 2005 25 7 2005 2 meses 19 días  Experiencia general 

DANE - Contrato P.S. No. 
116 de 2005 

10 2 2005 9 4 2005 2 meses  Experiencia general 

DANE - Contrato P.S. No. 
294 de 2004 

17 9 2004 30 1 2005 4 meses ,13 días  

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Centro Regional para el 
Fomento del Libro en 
América Latina y el Caribe 
CERLAC -Contrato P.S. No. 
244 de 2003 

26 8 2003 31 12 2003 4 meses ,5 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Centro Regional para el 
Fomento del Libro en 
América Latina y el Caribe 
CERLAC -Contrato P.S. No. 
18 de 2004 

2 1 2004 30 6 2004 6 meses  

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 
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TIEMPO 

OBSERVACIONES 
Entidad 

F. Inicio F. Final   
TOTAL 

DD MM AA DD MM AA 

DANE - Contrato P.S. No. 
218 de 2003 

11 7 2003 25 8 2003 1 mes ,14 días  

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

DANE - Contrato P.S. No. 13 
de 2002 

29 1 2002 8 2 2002 9 días  

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 

DANE - Contrato P.S. No. 
196 de 2000 

24 4 2000 23 8 2000 4 meses  

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 
estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
en el sector agropecuario o 
ambiental) 
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7 – CLARITA BUSTAMANTE ZAMUDIO. - Fecha de Grado: 2 de marzo de 1990 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Asociación de Corporaciones 
Autónomas Regionales y de 

Desarrollo Sostenible – 
ASOCARS 

17 02 2010 22 06 2010 4 meses, 5 días Experiencia Mínima 

Corporación Colombiana de 
Investigación Agropecuaria – 

CORPOICA 
01 01 1994 22 12 2003 119 meses, 21 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Fundación para la 
Conservación y el Desarrollo 

Sostenible – FCDS 
03 09 2012 17 10 2012 1 mes, 14 días Experiencia Mínima / Traslape 

Federación Colombiana de 
Ganaderos – FEDEGAN FNG 

Contrato No. 1219 de 2009 
15 05 2009 18 11 2009 6 meses, 3 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

Federación Colombiana de 
Ganaderos – FEDEGAN FNG 

Contrato No. 1283 de 2009 
26 11 2009 24 04 2010 4 meses, 28 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
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en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

Federación Colombiana de 
Ganaderos – FEDEGAN FNG 

Contrato No. 1351 de 2010 
10 06 2010 10 03 2011 9 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Fundación Solidaridad 
Latinoamericana 

01 03 2021 30 05 2022 15 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Colombiano 
Agropecuario ICA 

14 08 1992 31 12 1993 16 meses, 17 días Experiencia General 

IDEAM – Contrato No. 61 de 
2007 

24 05 2007 27 12 2007 7 meses, 3 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

IDEAM – Contrato No. 89 de 
2009 

17 06 2009 31 12 2009 6 meses, 14 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 
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Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato No. 20 de 

2004 
13 02 2004 13 10 2004 8 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2006 

27 01 2006 30 12 2006 11 meses, 3 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2007 

29 03 2007 15 12 2007 8 meses, 16 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2008 

21 09 2007 15 02 2008 4 meses, 24 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2008 

08 05 2008 24 10 2008 5 meses, 16 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
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en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2008 

01 12 2008 15 12 2008 14 días Experiencia Mínima 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2009 

06 06 2009 26 08 2009 2 meses, 20 días Experiencia Mínima 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2011 

16 08 2011 31 12 2011 4 meses, 15 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2012 

16 03 2012 31 12 2012 9 meses, 15 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2013 

01 01 2013 30 09 2013 9 meses 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Instituto Alexander Von 
Humboldt – Contrato 2014 

01 10 2014 15 08 2020 70 meses, 14 días 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 
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en el sector agropecuario o 
ambiental) 

Mesa de Ganadería Sostenible 
en Colombia MGS – COL 

01 06 2019 02 11 2022 41 meses, 1 día 

Criterio de Evaluación 1 
(Experiencia en diseño, 

estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos 

en el sector agropecuario o 
ambiental) / Traslape 

 
 

8 – LILIANA BRIYITH GARZÓN MARTÍNEZ - Fecha de Grado: 6 de octubre de 2021 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Serdan Misión Temporal 13 09 2021 12 01 2022 4 meses Experiencia General 

Consorcio Unideconsa 01 09 2015 10 12 2015 3 meses, 9 días Experiencia General 

Corporación para el Desarrollo 
Agroindustrial Gaiya CADAG 

01 02 2022 30 04 2022 3 meses Experiencia Mínima 

Asociación de Municipios del 
Meta - ASMETA 

11 09 2020 11 11 2020 2 meses Experiencia General 

Asociación de Municipios y 
Centro Provincial – 
AGROPARQUES 

15 06 2019 15 11 2019 5 meses Experiencia General 

Secretaria de Planeación 
Municipio de Vistahermosa 

Meta 
16 01 2017 12 01 2018 12 meses Experiencia General 
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Asociación para la Promoción y 
el Desarrollo Socioeconómico 

del Oriente Colombiano – 
ASPRORIENTE 

14 01 2018 01 03 2019 13 meses, 17 días Experiencia General 

 
9 – ROSSY ROSANA MUÑOZ ALEGRÍA. - Fecha de Grado: 21 de marzo de 2020 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Asociación de Jóvenes 
Emprendedores La Vaquita 

Sotareña 
01 05 2021 31 08 2022 16 meses Criterio Habilitante Formación 

Unidad Territorial Cauca 01 04 2020 30 04 2021 13 meses Experiencia Mínima 

Asociación de Productores de 
Leche de Sotará - 

ASPROLESO 
20 05 2014 20 08 2017 39 meses Experiencia General 

 
 

10 – BLANCA YANETH URQUINA BERMUDEZ. - Fecha de Grado: 27 de noviembre de 2015 
 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Universidad de la Amazonía - 
Contrato P.S. No. 32 

03 02 2020 31 12 2020 11 meses Criterio Habilitante Formación 
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Universidad de la Amazonía -
Contrato P.S. No.113 

05 02 2019 31 12 2019 11 meses Criterio Habilitante Formación 

Misión Verde Amazonía – 
GIMCCA 

15 01 2017 20 12 2017 11 meses, 5 días Experiencia Mínima 

 
11 – JUAN FELIPE LUNA MONTEALEGRE. - Fecha de Grado: 08 de marzo de 2019 

 

TIEMPO OBSERVACIONES 

Entidad 
F. Inicio F. Final  

  
DD MM AA DD MM AA 

Gobernación del Amazonas - 
Secretaria de Agricultura, 

Medio Ambiente y 
Productividad 2022 

04 02 2022 07 09 2022 7 meses, 3 días Experiencia Mínima 

Gobernación del Amazonas - 
Secretaria de Agricultura, 

Medio Ambiente y 
Productividad 2021 

24 08 2021 28 12 2021 4 meses, 4 días Criterio Habilitante Formación 

Gobernación del Amazonas - 
Secretaria de Agricultura, 

Medio Ambiente y 
Productividad 2021 

11 03 2021 07 06 2021 3 meses Criterio Habilitante Formación 

Gobernación del Amazonas - 
Secretaria de Agricultura, 

Medio Ambiente y 
Productividad 2020 

21 09 2020 30 12 2020 3 meses, 9 días Criterio Habilitante Formación 

Gobernación del Amazonas - 
Secretaria de Agricultura, 

08 02 2020 19 07 2020 5 meses, 11 días Criterio Habilitante Formación 
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Medio Ambiente y 
Productividad 2020 

Gobernación del Amazonas - 
Secretaria de Agricultura, 

Medio Ambiente y 
Productividad 2019 

26 06 2019 01 10 2019 3 meses, 5 días Criterio Habilitante Formación 

Gobernación del Amazonas - 
Secretaria de Agricultura, 

Medio Ambiente y 
Productividad 2019 

08 03 2019 20 06 2019 3 meses, 12 días Experiencia General 

 
 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

 

Proponente 

Criterio de Evaluación 1. 
Experiencia adicional a la mínima, en 
diseño, estructuración o manejo de 
planes, programas o proyectos en el 
sector agropecuario o ambiental. Se 
asignarán 10 puntos por cada seis (6) 
meses de experiencia acreditada. 
Puntaje Máximo 50 puntos. 
 

Criterio de Evaluación 2. 
Experiencia adicional a la mínima, en 
el desarrollo de actividades de 
investigación en el sector 
agropecuario o ambiental en la región 
amazónica. Se asignarán 10 puntos 
por cada seis (6) meses de 
experiencia acreditada. Puntaje 
Máximo 30 puntos. 

Criterio de Evaluación 3. 
Experiencia adicional a la mínima, 
en el desarrollo de talleres 
comunitarios para la transferencia 
y captura de información del sector 
agropecuario. Se asignarán 10 
puntos por cada seis (6) meses de 
experiencia acreditada. Puntaje 
Máximo 20 puntos. 

Total Puntaje 

LISVEY ANDREA 
ALEGRÍA CUELLAR. 

50 puntos 0 puntos 

 
0 puntos 50 puntos 
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EDINSON JAVIER 
ÁLVAREZ LEMUS. 

40 puntos 0 puntos 

 
0 puntos 40 puntos 

ANDREA DEL 
ROSARIO RAMÍREZ 

DAZA. 
50 puntos 0 puntos 

 
30 puntos 80 puntos 

CARLOS ANÍBAL 
ACOSTA SUAREZ 

30 puntos 0 puntos 

 
0 puntos 30 puntos 

RICARDO ALFREDO 
ARAUJO LOZANO 

0 puntos 0 puntos 

 
0 puntos 0 puntos 

MARGARITA MARÍA 
OROZCO GONZÁLEZ 

50 puntos 0 puntos 

 
10 puntos 60 puntos 

CLARITA 
BUSTAMANTE 

ZAMUDIO 
50 puntos 0 puntos 

 
0 puntos 50 puntos 

 


